

Annual Financial Statements form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية السنوية للشركات الكويتية

Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2016 Form in KD			31/12/2016 نموذج نتائج البيانات المالية المجمعة السنوية المنتهية في (د.ك.)
شركة بيت الطاقة القابضة - شركة مساهمة كويتية عامة Energy House Holding Co. - K.S.C.P		اسم الشركة Company's Name	
ظهرأ 212:30 فبراير 2017 الساعة 2 <sup>nd</sup> February 2017 at 12:30 PM		تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting	
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 31/12/2015	السنة الحالية Current Year 31/12/2016	البيان Statement
%(152.75)	(7,910,436)	(19,993,323)	صافي الخسارة الخاصة بمساهمي الشركة الأم Net Loss represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-	(10.55)	(26.66)	خسارة السهم الأساسية والمخففة- فلس Diluted Losses per share- Fils
%(5.71)	17,210,860	16,228,711	الموجودات المتداولة Current Assets
%(25.65)	68,822,950	51,169,175	إجمالي الموجودات Total Assets
%50.88	9,500,887	14,334,574	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%48.96	10,066,689	14,995,444	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
%(38.90)	53,420,080	32,637,743	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
%(18.76)	16,134,339	13,108,019	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%(186.74)	(7,292,523)	(20,910,247)	صافي الخسارة التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
%(152.74)	(10.547)%	(26.657)%	صافي الخسارة / رأس المال المدفوع Net Loss / Paid-up Share Capital



- يعود سبب الارتفاع في صافي الخسارة إلى:
    - مجمل الخسارة التشغيلية الناتجة عن بعض مشاريع الشركات التابعة والبالغ (5.3) مليون دينار كويتي مقارنة بمجمل الربح في سنة 2015 بلغ 2 مليون دينار كويتي.
    - خسائر انخفاض قيمة الاستثمارات والموجودات الثابتة والذمم المدينة ومخزون بقيمة (16.9) مليون دينار كويتي مقارنة بخسائر انخفاض في سنة 2015 بلغت (7.2) مليون دينار كويتي.
    - انخفاض في الربح المالي من أثر التضخم والذي بلغ 0.3 مليون دينار كويتي مقارنة بسنة 2015 والذي بلغ 0.7 مليون دينار كويتي. يتم تقاص الخسائر أعلاه بالأرباح التالية:
    - الربح غير المحقق من الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر البالغ 1 مليون دينار كويتي في سنة 2016 مقارنة بخسائر غير متحققة من هذه الاستثمارات بلغت (0.5) مليون دينار كويتي في سنة 2015.
    - الارتفاع في فروقات تحويل العملات الأجنبية والتي بلغت 3.5 مليون دينار كويتي في سنة 2016 مقارنة ب 1.3 مليون دينار كويتي في سنة 2015.
  - Gross loss from operations due to certain projects in subsidiaries amounted to KD (5.3) million compared to gross profits in year 2015 of KD 2 million.
  - Impairment of investments, fixed assets, receivables and inventories amounted to KD (16.9) million compared to impairment losses in year 2015 of KD (7.2) million.
  - Decrease in monetary gain of hyperinflation which amounted to KD 0.3 million as compared to KD 0.7 million in year 2015.
- The above losses were offset by the following gains:**
- Unrealized gains of investments at fair value through profit or loss of KD 1 million in year 2016 as compared to unrealized losses of KD 0.5 million in year 2015.
  - Increase in foreign currency exchange differences which amounted to KD 3.5 million in year 2016 as compared to KD 1.3 million in year 2015.
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 11,842 دينار كويتي.
  - Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 11,842
  - بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 70,494 دينار كويتي.
  - Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 70,494

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
	لا يوجد	cash dividend	توزيعات نقدية
	لا يوجد	stock dividend	أسهم منحة
	لا يوجد	Other dividend	توزيعات أخرى
	عدم توزيع أرباح	No dividend	عدم توزيع أرباح

ختم الشركة ( seal )	التوقيع (Signature)	المسمى الوظيفي (Designation)	الاسم (Name)
		رئيس مجلس الإدارة Chairman	أحمد عيسى السميطة Ahmed Issa Al-Sumait

شركة بيت الطاقة القابضة ش.م.ك.ع.  
والشركات التابعة  
دولة الكويت

بيان المركز المالي المجموع

كما في 31 ديسمبر 2016

31 ديسمبر 2015	31 ديسمبر 2016	إيضاحات
دينار كويتي	دينار كويتي	
<b>الموجودات</b>		
<b>الموجودات غير المتداولة</b>		
10,219,471	7,065,417	4
16,600	-	5
5,652,030	3,736,749	6
2,489,024	1,762,855	7
26,255,417	14,346,212	8
6,783,834	7,964,538	9
195,714	64,693	
<u>51,612,090</u>	<u>34,940,464</u>	
<b>الموجودات المتداولة</b>		
1,580,114	1,473,369	
10,521,846	9,438,724	10
5,108,900	5,316,618	11
<u>17,210,860</u>	<u>16,228,711</u>	
<u>68,822,950</u>	<u>51,169,175</u>	
<b>إجمالي الموجودات</b>		
<b>حقوق الملكية</b>		
75,000,000	75,000,000	12
193,550	193,550	12
472,723	472,723	12
314,957	314,957	12
(812,986)	(812,986)	12
(564,724)	(823,653)	
20,931	46,112	
<u>(21,204,371)</u>	<u>(41,752,960)</u>	
53,420,080	32,637,743	
5,336,181	3,535,988	13
<u>58,756,261</u>	<u>36,173,731</u>	
<b>المطلوبات</b>		
<b>مطلوبات غير متداولة</b>		
565,802	660,870	
<u>565,802</u>	<u>660,870</u>	
<b>المطلوبات المتداولة</b>		
7,942,570	8,072,920	14
1,558,317	6,261,654	15
<u>9,500,887</u>	<u>14,334,574</u>	
<u>10,066,689</u>	<u>14,995,444</u>	
<u>68,822,950</u>	<u>51,169,175</u>	
<b>إجمالي المطلوبات</b>		
<b>إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات</b>		

بدر خالد الزمامي  
نائب رئيس مجلس الإدارة

أحمد عيسى السميطة  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 11 إلى 51 تمثل جزءاً من هذه البيانات المالية المجمعة.

شركة بيت الطاقة القابضة ش.م.ك.ع.  
والشركات التابعة  
دولة الكويت

بيان الأرباح أو الخسائر المجمع  
للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2016

2015	2016	إيضاحات	
دينار كويتي	دينار كويتي		
13,483,117	9,350,047		الإيرادات
2,651,222	3,757,972		إيرادات عقود تقديم خدمات
16,134,339	13,108,019		
(11,786,119)	(15,234,551)		تكلفة الإيرادات
(2,328,248)	(3,169,819)		تكاليف عقود
(14,114,367)	(18,404,370)		تكلفة تقديم خدمات
2,019,972	(5,296,351)		مجمّل الربح
723,498	435,124	17	إيرادات أخرى
(490,149)	1,036,138	9	ربح / (خسارة) غير محققة من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	(3,635)		خسارة محققة من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
157,994	94,376	6	إيرادات تأجير من عقار استثماري
(1,833,858)	(2,002,155)		تكاليف موظفين
(1,816,359)	(1,816,649)	18	مصروفات عمومية وإدارية
(7,233,730)	(16,860,909)	18	صافي خسائر انخفاض القيمة
1,270,139	3,503,814	19	ربح تحويل عملات أجنبية
(90,030)	-	5	إطفاء موجودات غير ملموسة
(7,292,523)	(20,910,247)		خسارة التشغيل
(35,967)	(122,867)		تكاليف تمويل
26,011	13,735		إيرادات تمويل
(462,361)	(148,140)	7	حصة في نتائج شركات زميلة
707,925	292,799	23	ربح مالي من ارتفاع معدل التضخم
(7,056,915)	(20,874,720)		خسارة السنة قبل الضرائب ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(523,565)	(141,106)		الضرائب على العمليات الأجنبية
(7,580,480)	(21,015,826)		خسارة السنة قبل مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
-	(25,000)		مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(7,580,480)	(21,040,826)		صافي خسارة السنة
(7,910,436)	(19,993,323)		العائد إلى:
329,956	(1,047,503)	13	مساهمي الشركة
(7,580,480)	(21,040,826)		الحصص غير المسيطرة
(10.55)	(26.66)	20	خسارة السهم الأساسية والمخففة العائدة إلى مساهمي الشركة (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 11 إلى 51 تمثل جزءاً من هذه البيانات المالية المجمعة.

**THE ENERGY HOUSE HOLDING COMPANY K.S.C.P.  
AND SUBSIDIARIES**

**Consolidated statement of financial position**  
*for the year ended 31 December 2016*

	Notes	31 December 2016 KD	31 December 2015 KD
<b>ASSETS</b>			
<b>Non-current assets</b>			
Property and equipment	4	7,065,417	10,219,471
Intangible assets and goodwill	5	-	16,600
Investment property	6	3,736,749	5,652,030
Investment in associates	7	1,762,855	2,489,024
Financial assets available for sale	8	14,346,212	26,255,417
Financial assets at fair value through profit or loss	9	7,964,538	6,783,834
Other assets		64,693	195,714
		<u>34,940,464</u>	<u>51,612,090</u>
<b>Current assets</b>			
Inventories		1,473,369	1,580,114
Accounts receivable and other assets	10	9,438,724	10,521,846
Bank balances, cash and term deposits	11	5,316,618	5,108,900
		<u>16,228,711</u>	<u>17,210,860</u>
<b>Total assets</b>		<u><b>51,169,175</b></u>	<u><b>68,822,950</b></u>
<b>EQUITY</b>			
Share capital	12	75,000,000	75,000,000
Share premium	12	193,550	193,550
Statutory reserve	12	472,723	472,723
Voluntary reserve	12	314,957	314,957
Other reserves	12	(812,986)	(812,986)
Foreign currency translation reserve		(823,653)	(564,724)
Fair value reserve		46,112	20,931
Accumulated losses		(41,752,960)	(21,204,371)
<b>Equity attributable to shareholders of the Company</b>		<u>32,637,743</u>	<u>53,420,080</u>
Non-controlling interests	13	3,535,988	5,336,181
<b>Total equity</b>		<u><b>36,173,731</b></u>	<u><b>58,756,261</b></u>
<b>LIABILITIES</b>			
<b>Non-current liability</b>			
Provision for staff indemnity		660,870	565,802
		<u>660,870</u>	<u>565,802</u>
<b>Current liabilities</b>			
Accounts payable and other liabilities	14	8,072,920	7,942,570
Murabaha payables	15	6,261,654	1,558,317
		<u>14,334,574</u>	<u>9,500,887</u>
<b>Total liabilities</b>		<u><b>14,995,444</b></u>	<u><b>10,066,689</b></u>
<b>Total equity and liabilities</b>		<u><b>51,169,175</b></u>	<u><b>68,822,950</b></u>

Ahmed Issa Al-Sumait  
Chairman

Bader Khaled Al-Zamami  
Vice Chairman

The accompanying notes set out on pages 11 to 53 form an integral part of these consolidated financial statements.

**THE ENERGY HOUSE HOLDING COMPANY K.S.C.P.  
AND SUBSIDIARIES**

**Consolidated statement of profit or loss**  
*for the year ended 31 December 2016*

	Notes	2016 KD	2015 KD
<b>Revenue</b>			
Contract revenue		9,350,047	13,483,117
Rendering of services		3,757,972	2,651,222
		<u>13,108,019</u>	<u>16,134,339</u>
<b>Cost of revenue</b>			
Contract costs		(15,234,551)	(11,786,119)
Cost of rendering of services		(3,169,819)	(2,328,248)
		<u>(18,404,370)</u>	<u>(14,114,367)</u>
<b>Gross profit</b>			
Other income	17	(5,296,351)	2,019,972
Unrealised gain / (loss) on financial assets at fair value through profit or loss	9	435,124	723,498
Realised loss on sale of financial assets at fair value through profit or loss		1,036,138	(490,149)
Rental income from investment property	6	(3,635)	-
Staff costs		94,376	157,994
General and administrative expenses		(2,002,155)	(1,833,858)
Net impairment loss	18	(1,816,649)	(1,816,359)
Foreign exchange gain	19	(16,860,909)	(7,233,730)
Amortization of intangible assets	5	3,503,814	1,270,139
		-	(90,030)
		<u>(20,910,247)</u>	<u>(7,292,523)</u>
<b>Operating loss</b>			
Finance costs		(122,867)	(35,967)
Finance income		13,735	26,011
Share of results from associates	7	(148,140)	(462,361)
Monetary gain from hyperinflation	23	292,799	707,925
		<u>(20,874,720)</u>	<u>(7,056,915)</u>
<b>Loss for the year before taxation and Board of Directors' remuneration</b>			
Taxation on foreign operations		(141,106)	(523,565)
		<u>(21,015,826)</u>	<u>(7,580,480)</u>
<b>Loss for the year before Board of Directors' remuneration</b>			
Board of Directors' remuneration		(25,000)	-
		<u>(21,040,826)</u>	<u>(7,580,480)</u>
<b>Net loss for the year</b>			
<b>Attributable to:</b>			
Shareholders of the Company		(19,993,323)	(7,910,436)
Non-controlling interests	13	(1,047,503)	329,956
		<u>(21,040,826)</u>	<u>(7,580,480)</u>
<b>Basic and diluted loss per share attributable to shareholders of the Company (fils)</b>			
	20	(26.66)	(10.55)

The accompanying notes set out on pages 11 to 53 form an integral part of these consolidated financial statements.